

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Klimatu i Środowiska, w porozumieniu z Ministerstwem Finansów i Ministerstwem Rozwoju i Technologii</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Sekretarz Stanu Pan Jacek Ozdoba</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Tomasz Zaliwski tel. 22 36 92 840, e-mail: tomasz.zaliwski@klimat.gov.pl Joanna Muniak tel. 22 36 92 759, e-mail: joanna.muniak@mos.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 29 listopada 2023 r.</p> <p>Źródło Upoważnienie ustawowe Art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1903 oraz z 2023 r. poz. 877)</p> <p>Nr w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska 951</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Potrzeba określenia stawek corocznej opłaty jest związana z transpozycją do prawa krajowego przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie *zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko*, w odniesieniu do rozszerzonej odpowiedzialności producenta, o której mowa w art. 8 dyrektywy, a dotyczącej produktów, o których mowa w załączniku E do dyrektywy.

Rozporządzenie określa stawki corocznej opłaty, o której mowa w art. 3k ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2020 poz. 1903 oraz z 2023 poz. 877), zwanej dalej „ustawą”, dla produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 9 do tej ustawy, zwanych dalej „produktami jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych”.

Określenie przedmiotowych stawek jest niezbędne do obliczenia przez przedsiębiorców wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, takie jak pojemniki na żywność, paczki i owijki, pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, kubki na napoje, lekkie plastikowe torby na zakupy, wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne, a także filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi, wysokości corocznej opłaty, którą będą obowiązani ponieść na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak wprowadzone przez nich do obrotu, pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów (w tym na pokrycie kosztów utworzenia i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania), a także uprzątnięcia oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów takiego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów, które wprowadzili do obrotu. Natomiast przez przedsiębiorców wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, takie jak chusteczki nawilżane i balony, obliczenia wysokości corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątnięcia oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów, które wprowadzili do obrotu.

W art. 3l ust. 1 ustawy określono, że maksymalna stawka przedmiotowej opłaty może wynieść 0,20 zł za 1 kg, oddzielnie dla każdego rodzaju wprowadzonego do obrotu produktu jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionego w sekcji I załącznika nr 9 do ustawy oraz 0,03 zł za 1 jedną sztukę, oddzielnie dla każdego rodzaju wprowadzonego do obrotu produktu jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionego w sekcji II i III

załącznika nr 9 do ustawy.

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia do wydania aktu wykonawczego określonego w art. 3l ust. 2 ustawy.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt

Rekomenduje się określenie stawek corocznej opłaty odpowiednio za sztukę oraz za kg produktu jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (w zależności od rodzaju) na poziomie, który pozwoli pokryć koszty zbierania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak wprowadzone do obrotu, pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów (w tym na pokrycie kosztów utworzenia i utrzymania tych systemów, transportu i przetwarzania tych odpadów), a także koszty uprzątnięcia oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów takiego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów, które wprowadzono do obrotu. Należy przy tym pamiętać, że zgodnie z art. 3k ust. 4 ustawy za produkty jednostkowe (chusteczki nawilżane, balony oraz wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi) uznaje się produkty umieszczone łącznie w opakowaniach jednostkowych służących do przekazywania produktu użytkownikowi w miejscu zakupu. Produkty umieszczone w opakowaniach zbiorczych, które zawierają wielokrotność opakowań jednostkowych produktów, niezależnie od tego, czy są one przekazywane użytkownikowi, czy też służą zaopatrywaniu punktów sprzedaży i które można zdjąć z produktu bez naruszania jego cech, nie mogą być uznane za produkty jednostkowe.

Wysokości stawek opłaty zostały określone przy wykorzystaniu danych oszacowanych przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, zgodnie z którymi w 2021 r. ilość odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych przepisami projektowanego rozporządzenia:

- pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów – mogła wynieść od 53 020 Mg do 97 944 Mg;
- porzuconych w miejscach publicznych – mogła wynieść od 18 488 Mg do 21 782 Mg.

Natomiast średnie koszty zagospodarowania przedmiotowych odpadów w 2021 r. oszacowano odpowiednio na: 5 549 zł/Mg dla publicznych systemów zbierania odpadów oraz 7 975 zł/Mg dla uprzątnięcia odpadów porzuconych w miejscach publicznych. Ponadto dla 2022 r. dokonano waloryzacji ww. kosztów: 6 994 zł/Mg dla publicznych systemów zbierania odpadów oraz 10 052 zł/Mg dla uprzątnięcia odpadów porzuconych w miejscach publicznych.

Jednocześnie należy wskazać na ograniczoną dostępność danych dotyczących ilości wprowadzanych do obrotu produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych przepisami projektowanego rozporządzenia. Dane te stanowią tajemnicę handlową i nie są udostępniane przez branżę.

Dla produktów takich jak chusteczki nawilżane, balony oraz wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi, zaproponowane wysokość stawek są trzykrotnie niższe od maksymalnej stawki corocznej opłaty, określonej w ustawie i wynoszą 0,01 zł za sztukę, natomiast dla pozostałych produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych projektowanym rozporządzeniem zaproponowano wysokość stawki dwukrotnie niższą od maksymalnej stawki corocznej opłaty, określonej w ww. ustawie i wynoszącą 0,10 zł za 1 kg.

Zakłada się, że całkowite wpływy z opłaty pozwolą na pokrycie kosztów, o których mowa powyżej, a tym samym spowodują ograniczenie zanieczyszczenia środowiska.

Oczekiwany efekt regulacji jest zapewnienie środków na finansowanie uprzątnięcia przestrzeni publicznych oraz gospodarowania odpadami powstałymi z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z publicznych systemów zbierania odpadów przez producentów wprowadzających do obrotu te produkty, a tym samym ograniczenie liczby odpadów zanieczyszczających środowisko naturalne, powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, pozostawianych w niewłaściwy sposób przez konsumentów w publicznych systemach zbierania odpadów.

Osiągnięcie celu proponowanej regulacji nie jest możliwe za pomocą innych środków niż wydanie rozporządzenia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

W **Szwecji** producenci wprowadzający na szwedzki rynek produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych zostali zobowiązani do wnoszenia opłaty rocznej (pokrywającej koszty związane z przetwarzaniem, administrowaniem i uiszczeniem opłat, z pomiarami oraz informowaniem konsumentów o produktach jednorazowego użytku) oraz zmiennej opłaty za produkt (przekazywanej gminom jako rekompensata za uprzątnięcie i

zagospodarowanie odpadów, gromadzenie i przekazywanie danych oraz informowanie w celu zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko powodowanego zaśmiecaniem). Dla produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, z wyjątkiem balonów i chusteczek nawilżanych opłata roczna będzie uiszczana od 2023 r., natomiast zmienna opłata za produkt wnoszona będzie od 2024 r. Ponadto ww. opłaty za balony i chusteczki nawilżane będą wnoszone przez producentów od 2025 r.

Opłata roczna za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wynosi odpowiednio:

- 3 000 SEK (ok. 1 313 zł) – wyroby tytoniowe z filtrami,
- 500 SEK (ok. 219 zł) – pudełka na żywność, kubki na napoje, balony, chusteczki nawilżane, paczki i owijki,
- 300 SEK (ok. 131 zł) – butelki na napoje, lekkie torby na zakupy.

Zmienna opłata za produkt zostanie określona we właściwym rozporządzeniu.

W **Czechach** producenci wyrobów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będą zobowiązani od dnia 1 lipca

2024 r. (dla wyrobów tytoniowych od dnia 1 stycznia 2023 r.) do zwrotu gminom, na podstawie pisemnej umowy, kosztów poniesionych m.in. na uprzątnięcie, transport i przetwarzanie odpadów powstałych z wyrobów przez nich wprowadzonych. Producenci zostaną zobowiązani do zawarcia ww. umów z taką liczbą gmin, aby w okresie 1 roku od daty wejścia w życie przepisów w tym zakresie umowa taka została zawarta z co najmniej 30% gmin w Czechach oraz w okresie 2 lat i 3 lat odpowiednio z 60% i 90% gmin. Producenci będą mogli realizować ten obowiązek za pomocą operatora systemu zbiorowego lub samodzielnie. W odniesieniu do opakowań jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, tj. torby i opakowania na żywność, pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, kubki na napoje, pojemniki na żywność oraz torby na zakupy, osoby wprowadzające do obrotu te opakowania będą zobowiązane do zwrotu gminom, na podstawie pisemnej umowy, kosztów poniesionych na zagospodarowanie odpadów powstałych z tych opakowań. Przedmiotowa umowa powinna zapewnić zwrot kosztów co najmniej 90% gmin w Czechach.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Przedsiębiorcy wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych	brak danych	-	W zależności od wysokości stawek opłaty może nastąpić mniejsze lub większe obciążenie przedsiębiorców przedmiotową opłatą. Jednak może ona zostać przeniesiona w całości lub w części na nabywcę produktu
Samorządy gminne	2 477 gmin	GUS	Wpływy z tytułu opłat będą trafiały do budżetów gmin, co spowoduje zmniejszenie obciążenia finansowego ponoszonego przez gminy na sprzątnięcie przestrzeni publicznych
Konsumenci	około 37,9 mln	GUS	Wysokość stawki opłaty prawdopodobnie będzie miała wpływ na ostateczną cenę produktu dla nabywcy

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia nie był przedmiotem pre-konsultacji.

Projekt, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa i § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

W ramach konsultacji publicznych projekt, z terminem składania uwag wynoszącym 10 dni, otrzymały następujące podmioty:

1) producenci tworzyw sztucznych i produktów z tworzyw sztucznych:

- a) British American Tobacco Polska Trading Sp. z o.o., andrzej_kornatowski@bat.com,
- b) Stowarzyszenie Producentów Tworzyw Sztucznych Plastics Europe Polska, info.pl@plasticseurope.org,
- c) ALPLA Opakowania z Tworzyw Sztucznych Sp. z o.o., office-zywiec@alpla.com,
- d) USEO POLSKA Sp. z o.o., biuro@ippl.pl,
- e) Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego, pspt@pspt.org.pl,
- f) Tobacco Trading International Poland sp. z o.o., biuro@ttipoland.pl,
- g) Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego, kspt@kspt.org.pl, magdalena.wlodarczyk@kspt.org.pl,
- h) Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o., PMPLBiuroPrasowe@pmi.com,
- i) Fundacja ProKarton, biuro@prokarton.org,
- j) Polski Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych, office@tworzywa.org.pl,
- k) Kompol Torby Reklamowe i Opakowania Foliowe, kompol@kompol.pl,
- l) Krajowa Izba Gospodarcza, kig@kig.pl;

2) wprowadzający produkty w opakowaniach z tworzyw sztucznych i opakowania:

- a) Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców, biuro@pfpz.pl,
- b) Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego, biuro@kosmetyki-detergenty.pl,
- c) Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, biuro@kosmetyczni.pl,
- d) Grupa INTERZERO w Polsce, biuro@interzero.pl,
- e) REKOPOL ORGANIZACJI ODZYSKU OPAKOWAŃ S.A., rekopol@rekopol.pl,
- f) Danone Sp. z o.o., recepcja.warszawa@danone.com,
- g) Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowaniach EKO-PAK, biuro@eko-pak.biz,
- h) Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentów Soków, biuro@kups.org.pl,
- i) Związek Pracodawców Branży Elektroodpadów oraz Opakowań ElektroOdzysk, biuro@elektro-odzysk.pl;

3) inne podmioty (organizacje konsumenckie, organizacje handlu):

- a) Rada Krajowa Federacji Konsumentów, sekretariat@federacja-konsumentow.org.pl,
- b) Stowarzyszenie Konsumentów Polskich, sekretariat@skp.pl,
- c) Deloitte, jpatorska@deloittece.com,
- d) Green Management Group Sp. z o.o., info@gmggroup.biz,
- e) Fundacja ProTerra Centrum Edukacji Ekologicznej dla Zrównoważonego Rozwoju, biuro@pro-terra.pl,
- f) Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji, pohid@pohid.pl,
- g) KIG Przemysłu Spożywczego i Opakowań, kig-ps@kig-ps.pl,
- h) Krajowa Izba Gospodarki Odpadami, biuro@kigo.pl,
- i) Związek Miast Polskich, biuro@zmp.poznan.pl,
- j) Związek Gmin Wiejskich RP, biuro@zgwpr.pl,
- k) Unia Metropolii Polskich, biuro@metropolie.pl,
- l) Polska Izba Gospodarki Odpadami, biuro@pigo.org.pl.

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) projekt rozporządzenia otrzymały do zaopiniowania w terminie 30 dni następujące reprezentatywne organizacje pracodawców:

- 1) Konfederacja LEWIATAN, recepcja@lewiatan.org,

- 2) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, sekretariat@pracodawcyrp.pl,
- 3) Business Centre Club, biuro@bcc.org.pl,
- 4) Związek Rzemiosła Polskiego, zrp@zrp.pl,
- 5) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, biuro@zpp.net.pl,
- 6) Federacja Przedsiębiorców Polskich, biuro@federacjaprzedsiebiorcow.pl.

W ramach opiniowania projekt został skierowany, na 10 dni, do następujących podmiotów:

- 1) Instytut Ochrony Środowiska,
- 2) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- 3) Główny Inspektorat Ochrony Środowiska,
- 4) Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Z uwagi na zakres projektu, który nie dotyczy zadań związków zawodowych, projekt nie podległ opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe.

Natomiast z uwagi na zakres regulacji projektu, który dotyczy także problematyki samorządu terytorialnego, projekt podlegał opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Projekt dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232), w związku z czym został przedstawiony Radzie Dialogu Społecznego do zaopiniowania.

Projekt nie podlegał opiniowaniu, konsultacjom ani uzgodnieniom z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem Centralnym.

Wyniki opiniowania i konsultacji publicznych zostały omówione w raporcie z konsultacji, zawierającym zestawienie przedstawionych stanowisk lub opinii i odniesienie się do nich przez organ wnioskujący, udostępnionym na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki sektora finansów publicznych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wydatki ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki sektora finansów publicznych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki sektora finansów publicznych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Źródła finansowania	-											

<p>Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń</p>	<p>Ograniczona dostępność danych dotyczących ilości wprowadzanych do obrotu produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych przepisami projektowanego rozporządzenia uniemożliwia dokonanie łącznej analizy kosztów. Dane te stanowią tajemnicę handlową i nie są udostępniane przez branże. Dane do tych wyliczeń zostaną zebrane na podstawie przepisów o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w ramach nakładanych na przedsiębiorców obowiązków sprawozdawczych. Planowane jest dokonanie pierwszych analiz po drugim okresie sprawozdawczym.</p> <p>Dostępne są jedynie dane lub dane szacunkowe (szczegółowo przedstawione w Ocenie Skutków Regulacji do ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 877), zwanej dalej „OSR do ustawy”) dotyczące: wyrobów tytoniowych zawierających tworzywa sztuczne, kubków na napoje, lekkich toreb z tworzywa sztucznego oraz butelek, których głównym składnikiem jest politereftalan etylenu, zwanych dalej „butelkami PET”, co pozwoliło na dokonanie szacunkowej analizy w tym zakresie.</p> <p>Dla pojemników na napoje o pojemności do trzech litrów (pkt 3 sekcji I załącznika nr 9 do ustawy) przyjęto, że przybliżeniem ich masy wprowadzanej na rynek jest masa wprowadzanych na rynek butelek PET, która wynosi, wg szacunków organizacji branżowych ok. 200 – 250 tys. Mg (do wyliczeń przyjęto średnią 225 tys. Mg). Wpływy z tytułu tej opłaty mogą wynieść ok. 22,5 mln zł rocznie.</p> <p>Dla kubków na napoje, z pokrywami i wieczkami przyjęto, że rocznie na rynek wprowadzanych jest ok. 15 tys. Mg tego typu produktów (wg. szacunków PlasticsEurope Polska). Wpływy z tytułu tej opłaty mogą wynieść ok. 1,5 mln rocznie.</p> <p>Dla lekkich plastikowych toreb na zakupy (o grubości materiału poniżej 50 mikrometrów) przyjęto następujące założenia (na podstawie danych z Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami): w 2021 r. wydano 307 688 768 szt. toreb o grubości poniżej 15 mikrometrów grubości, o przeciętnej szacowanej masie 0,0025 kg/szt., oraz 420 227 714 toreb o grubości 15–49 mikrometrów, o przeciętnej szacowanej masie 0,0075 kg/szt., których masa w sumie stanowiła ok. 3 921 Mg. Wpływy z tytułu tej opłaty mogą wynieść ok. 392 tys. zł rocznie. Należy jednak zauważyć, że lekkie plastikowe torby na zakupy są objęte opłatą recyklingową, która powoduje zmniejszenie ich wprowadzania na rynek. Podobną opłatą zostaną, na mocy niniejszej ustawy, objęte kubki na napoje. Środek ten może w perspektywie kilku lat znacznie zmniejszyć, wprowadzanie ww. produktów na rynek, a nawet wyeliminować te produkty z rynku, czego efektem będzie brak wpływów z opłat.</p> <p>Dla wyrobów tytoniowych zawierających tworzywa sztuczne przyjęto, że przeciętnie sprzedaje się ok. 60 paczek papierosów rocznie na głowę mieszkańca. Wpływy z tytułu tej opłaty mogą wynieść ok. 22,6 mln zł rocznie.</p> <p>Należy jednak mieć na uwadze, że rozwiązania prawne w zakresie opłaty wprowadza ustawa i to w OSR do ustawy został przedstawiony wpływ regulacji na sektor finansów publicznych (w tym w zakresie niniejszej opłaty na podstawie dostępnych danych szacunkowych). Projektowane rozporządzenie nie wprowadza nowego rozwiązania, jedynie określa wysokość stawek opłaty.</p>						
<p>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe</p>							
<p>Skutki</p>							
<p>Czas w latach od wejścia w życie zmian</p>	<p>0</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>	<p>5</p>	<p>10</p>	<p>Łącznie (0-10)</p>

W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
	Osoby niepełnosprawne i starsze	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Stawka opłaty nie będzie miała wpływu na sektor dużych przedsiębiorców ponad to, co zostało przedstawione w OSR do ustawy.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Stawka opłaty nie będzie miała wpływu na sektor mikro, małych i średnich przedsiębiorców ponad to, co zostało przedstawione w OSR do ustawy.						
	rodzina, obywatele, w tym osoby niepełnosprawne i starsze, oraz gospodarstwa domowe	Stawka opłaty nie będzie miała wpływu na rodzinę, obywateli oraz gospodarstwa domowe ponad to, co zostało przedstawione w OSR do ustawy. Należy spodziewać się, że wprowadzenie opłaty spowoduje właściwe zagospodarowanie odpadów powstających z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, a tym samym oczyszczenie przestrzeni publicznych z tych odpadów, co pozytywnie wpłynie na komfort życia mieszkańców.						
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Część kosztów związanych z przedmiotową opłatą może zostać uwzględniona w cenie produktu, a tym samym ostatecznie przeniesiona na konsumentów nabywających te produkty. Stawka opłaty nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe ponad to, co zostało przedstawione w OSR do ustawy.
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:
 Obciążenie regulacyjne związane z przedmiotową opłatą wprowadza ustawa. Przedmiotowe rozporządzenie określa jedynie wysokość stawki corocznej opłaty i nie wpływa na zmianę obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy

Przedmiotowe rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy, z uwagi na określenie jedynie wysokości stawek corocznej opłaty, którą to wprowadza ustawa.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input checked="" type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu	Rozporządzenie ma na celu zapewnienie środków na pokrycie kosztów niezbędnych do zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, w związku z czym oczekuje się zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska, w tym również środowiska morskiego, odpadami powstałymi z tych produktów.
------------------	---

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wskazane stawki corocznej opłaty ponoszonej przez przedsiębiorców na zagospodarowanie odpadów powstałych z wprowadzonych przez nich do obrotu produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, zostaną wprowadzone z dniem 1 stycznia 2024 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ewaluacja efektów projektu rozporządzenia nastąpi najwcześniej w 2026 r., wtedy też możliwa będzie ocena w jakim stopniu stawka jest wystarczająca lub niewystarczająca, bowiem będzie znana wysokość wpływów z tytułu tej opłaty oraz ilość wprowadzanych do obrotu produktów objętych opłatą. Wówczas będzie można podjąć decyzję o ewentualnej zmianie jej wysokości. Ewaluacji zostanie poddana wielkość przeznaczanych środków na pokrycie kosztów zbierania i właściwego zagospodarowania odpadów powstałych z tych produktów, ilość wprowadzanych do obrotu produktów i ilość zebranych odpadów powstałych z tych produktów, a także stan środowiska.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

-